Il tenore del documento lascia supporre che alla fine del XII secolo si sia vo-
luto creare ad arte un ‘atto di fondazione’ dell’ospedale di S. Giacomo (detto ini-
zialmente, peraltro, Sectari o Septari e solo in seguito de Redere), per colmare un 
vuoto importante nella documentazione ed affermare l’autonomia dell’ospedale 
contro i frequenti tentativi di espropriazione da parte del vescovo di Amelia, ben 
attestati tra 1320 e 1348 (v. sopra, pp. 3-5) ma probabilmente avvenuti anche 
prima. Tuttavia, vista la presenza di alcuni punti di convergenza tra il formulario 
di questo documento e altri documenti originali di Beraldo, nulla vieta di pre-
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sumere che per la realizzazione del falso sia stato adoperata come modello una 
delle donationes rogate dal notaio amerino. 

+ In nomine Domini. Anno eiusdem incarnationis millesimo .CLVI., in-

dictione .IIII., temporibus dompni Adriani quarti pape, die .XXVIIII., 
mense | martio, die iovis. Quoniam dominus noster Iesus(a) Christus in-
dulgentiam omnibus penitentibus promisit, diem autem crastinum | dis-
simulantibus non spopondit. Idcirco ego Rainerius de Bernardo, Rolan-
dus et Quintavalles de Donodei(b), | Paganus de Mendica, Rainaldus de 
Guido, Oliverius et Ofridus de Rodolfo, Tinnosus et Rainerius de | A-
merino, Bonusincasa(c) de Trisso, Amicus, Petrus et Beraldus de Iohanne 
de Amico, Guido de Imilia, Tancredus de | Trisso Mancio, Tebaldus de 
Iohanne de Amerino, Girardus, Rusticus, Petrus et Nicolaus de Amerino 
de Pagano, | nos infelices et in multis criminibus nexi, ut eterne felicitatis 
gloriam et indulgentiam habere possimus, libero | arbitrio et clara volun-
tate damus et offerimus Deo et beate Marie semper virginis et beati Iaco-
bi apostoli, idest de nostra | terra quam habemus in loco ubi nominatur 
Redere, Amelino territorio, cum finibus et suis lateribus, idest: ab uno 
latere | sunt canne centum, ab alio latere triginta et octo, a tertio latere 
septuaginta et duo, a quarto latere sunt decem1. Infra istos | dictos fines 
et decernentia loca predicta res sit concessa, tradita et liberata in perpe-
tuum tibi Petro Bono et Petro de | Benedicto et presbitero Petro de 
Franco et Pagano de Retrone(d) et in vestris successoribus eidem loco ser-
vientibus ad ospitalem faciendum | et ospitio egentium et peregrinorum. 
Hoc facimus pro nobis(e) predictis et pro omnibus nostris consortibus 
eiusdem loci; hanc vero rem | offerimus nos Deo pro salute et redem-
ptione animarum nostrarum nostrorumque parentum ascendentium et 
descendentium, et promittimus | et obligamus nos nostrosque liberos et 
heredes vobis vestrisque successoribus eiusdem loci propriam rem ab 
omni homine defendere et | auctoriare in omni loco ab omni homine, 
ubi et quando vobis necesse fuerit, et quod nos non faciemus vobis inde 
aliquod | litigium in placito regali, aut apostolicali vel in alio placito vel 
conventu per nos aut per aliquam personam interpositam vel inter-
po|nendam, seu quocumque inienio, sed securi et quieti teneatis in per-
petuum absque omnia calumpnia. Et si hec omnia ut superius leguntur | 
et promittuntur non observaverimus aut non adimpleverimus incurrat 
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super nos maledictio Dei Patris omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti, | et maledictio sancte Dei genitricis Marie et omnium angelorum, 
archangelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, martirum, 
confessorum | et virginum et omnium sanctorum atque(f) sanctarum, et 
sit dimersus in profundum inferni(g) qui hec fregerit et non observaverit 
habeatque socie|tatem cum Iuda traditore et cum Herode et Pilato, cum 
Anna et Caipha querat requiem et non inveniat, et insuper sit compositu-
rus | centum solidos denariorum Papie nomine pene in curia pape aut 
regis, ducis aut marchionis seu in quocumque loco predicti | acceptores 
voluerint et insuper maneant firma et rata omnia ut supra leguntur, que 
nos scribere rogavimus et testibus | a nobis rogatis subscribendo man-
davimus.